
26  diário oficial Nº 34.659 Quinta-feira, 05 DE AGOSTO DE 2021

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 408 DE 04 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Fagnei Ivison Corrêa Carvalho - Matrícula nº 
57174898/4 para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 299/2021 – EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFOR-
MAÇÕES MÉDICAS LTDA.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Desenvolvimento de 
Sistemas de Informações Clínicas, para melhorar a Qualidade e a eficiên-
cia do atendimento hospitalar nas Unidades de Terapia Intensiva Adulto 
Coronariana, Pediátrica e Neonatal da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), Conforme especificações do anexo 
I deste contrato.
VIGÊNCIA: início em 27/07/2021 e término em 26/07/2022.
PROCESSO Nº 2021/656583
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação Nº 22/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 688417

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 442, DE 04 DE AGOSTO DE 2021
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor WENDELL AZEVEDO DE MEDEIROS, para responder 
pelo Serviço de Processamento de Roupas - SPR da Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, a contar de 04/08/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 688240

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 299/2021
Objeto: Contratação de Empresa Especializada no Desenvolvimento de Sis-
temas de Informações Clínicas, para melhorar a Qualidade e a eficiência do 
atendimento hospitalar nas Unidades de Terapia Intensiva Adulto, Unidade 
Coronariana Adulto, Unidade de terapia Intensiva Pediátrica e Unidade de 
Terapia Intensiva Neonatal da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna.
Valor global anual de R$ 86.260,00 (OITENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E 
SESSENTA REAIS).
Data de Assinatura: 27/07/2021.
Vigência Início em 27/07/2021 e término em 26/07/2022.
Inexigibilidade nº 22/2020
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.126.1508.8238
Natureza da Despesa: 33.90.40
Fonte do Recurso: 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: EPIMED SOLUTIONS TECNOLOGIA DE INFORMAÇÕES MÉDICAS 
LTDA.
Endereço: RUA SÃO BENTO Nº 09 – 6º ANDAR – SALA 601 – CENTRO
RIO DE JANEIRO - RJ
CEP: 20090-010
Telefone (21) 3550-5100
E-mail:  karoline.gama@epimedsolutions.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 688109

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 74/2021
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de produtos para saúde (PPS) e afins, para atender a necessidade 
de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do Socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 13/08/2021
Hora de Abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 688354

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/
FHCGV/2021

OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Compressa e assemelhados para atender a neces-
sidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, 
ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1. 

Algodão hidrófilo com 30cm de largura, branco 
puro, acondicionado em rolo com camada contínua, 
devendo esse rolo receber invólucro para proteção 

total do material, com peso de 500g

9.000 R$ 10,79 CREMER S.A.

2.  Algodão ortopédico, não estéril, no tamanho: 10cm 
x 180cm 350 R$ 0,74 CREMER S.A.

3.  Algodão ortopédico, não estéril, no tamanho: 15cm 
x 180cm 840 R$ 1,09 CREMER S.A.

4.  Algodão ortopédico, não estéril, no tamanho: 20cm 
x 180cm 700 R$ 1,47 CREMER S.A.

5. 
Atadura de crepe em algodão com 13 fios, não 

estéril, com propriedade elástica, embalagem imper-
meável e individual, no tamanho: 10cm x 180cm

6.000 R$ 0,59

CRISTALFARMA CO-
MERCIO REPRESENTA-
ÇÃO IMPORTAÇAO E 

EXPORTAÇÃO

6. 
Atadura de crepe em algodão com 13 fios, não 

estéril, com propriedade elástica, embalagem imper-
meável e individual, no tamanho: 15cm x 180cm

13.000 R$ 0,86

CRISTALFARMA CO-
MERCIO REPRESENTA-
ÇÃO IMPORTAÇAO E 

EXPORTAÇÃO

7. 
Atadura de crepe em algodão com 13 fios, não 

estéril, com propriedade elástica, embalagem imper-
meável e individual, no tamanho: 20cm x 180cm

15.000 R$ 1,14

CRISTALFARMA CO-
MERCIO REPRESENTA-
ÇÃO IMPORTAÇAO E 

EXPORTAÇÃO

8. 
Compressa de gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm, estéril, 
8 dobras, 11 fios por cm2 embalada em papel grau 

cirúrgico, pacote com 10 unidades.
500.000 R$ 0,51

CRISTALFARMA CO-
MERCIO REPRESENTA-
ÇÃO IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO

9. 

Compressa de gaze hidrófila, confeccionada em 
fios 100% algodão, não estéril em tecido tipo tela, 
com 8 dobras e 11 fios, com dimensão de 7,5cm x 
7,5cm. Pacote com 500 unidades em embalagem 

impermeável.

200 R$ 21,70
M M LOBATO COMERCIO 

E REPRESENTAÇÕES 
LTDA

10. 

Compressas Cirúrgicas Campo Operatório estéril 
ETO COM FIO RADIOPACO tipo II PC 1 4,5400 4,54 
medindo 10x9cm encolhido, confeccionadas com 

fios 100% algodão em tecido quádruplo sobreposto 
tipo tela, fixadas entre si, aproximadamente com 9 
gramas por unidade. Possuir costuras nas laterais 
e dispositivo para fixação em forma de cadarço 

duplo formando uma alça livre contendo 30cm de 
comprimento, isentas de substâncias gordurosas, 

amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, 
manchas, impurezas, integras e sem defeitos. 

Embaladas em pacotes de papel grau cirúrgico com 
filme termoplástico.

20.000 R$ 4,49 ORTOM INDUSTRIA 
TEXTIL LTDA


